
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

期首全体貸借対照表
(令和04年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,781,918,695 -
752,185,319 813,207,000

1,110,102,500 -

14,787,269,539 5,424,645,130
13,366,430,428 4,462,789,666

△ 1,023,735,920 24,553,777
- -
- -

11,572,803,794 148,648,464
△ 7,073,875,126 661,533,883

1,444,438,128 534,394,819

- 49,624
- 負債合計 6,086,179,013
-

- -
- 89,624,830
- 12,910,833

732,442,760
△ 343,633,841
16,324,776,461

- 16,801,446,089
6,264,472,182 △ 5,562,650,142

226,776,351 -

55,703,676
939,537,586

△ 619,498,035

△ 10,731,593,225
-
-

1,392,019,249
421,288,398
356,854,900

28,819,862
27,949,100

870,762

1,256,307,075
-

1,256,307,075
-

64,433,498
-

△ 350,000,000
21,225,431
43,877,004

786,400
2,013,390,150
1,734,128,314

△ 678,659
2,537,705,421

447,632,421
70,112,442

- 純資産合計 11,238,795,947

資産合計 17,324,974,960 負債及び純資産合計 17,324,974,960

279,261,836
5,915,911

-
△ 131,903



（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和05年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

6,603,268,139 -
749,436,918 810,533,000

1,110,102,500 -

14,749,685,589 5,388,522,747
13,271,258,145 4,401,085,309

△ 1,040,819,541 29,058,036
- -
- -

11,620,513,198 176,904,438
△ 7,311,432,603 664,328,685

1,446,415,679 533,806,460

- 112,770
- 負債合計 6,052,851,432
-

- -
- 87,318,212
- 14,033,207

732,442,760
△ 360,133,813
16,663,416,904

29,051,988 16,588,013,758
6,347,617,157 △ 5,415,575,907

231,616,782 -

98,130,306
981,644,836

△ 661,271,987

△ 11,017,855,782
-
-

1,458,267,442
422,164,479
358,003,000

20,160,002
19,289,240

870,762

1,319,622,100
-

1,319,622,100
-

64,161,479
-

△ 350,000,000
16,434,225
50,447,004

990,000
1,837,338,169
1,537,484,314

△ 400,366
2,475,603,694

561,495,953
66,487,096

- 純資産合計 11,172,437,851

資産合計 17,225,289,283 負債及び純資産合計 17,225,289,283

299,853,855
9,416,714

6,400
△ 130,638



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和04年4月1日
至  令和05年3月31日

科目 金額

-

5,005,913,117

2,993,049,245

1,341,193,852

942,090,801

76,936,324

-

322,166,727

1,566,321,415

897,106,417

80,587,557

588,627,441

4,462,265,410

85,533,978

20,456,728

514,905

64,562,345

2,012,863,872

1,789,770,390

221,958,232

1,135,250

543,647,707

420,519,789

123,127,918

-

8,085,724

5,175,612,403

721,432,717

615,772,650

104,156,182

-

1,503,885

8,085,724

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 16,801,446,089 △ 5,562,650,142 -

純行政コスト（△） △ 5,175,612,403

財源 5,109,933,559 -

税収等 3,235,730,072

国県等補助金 1,874,203,487

本年度差額 △ 65,678,844 -

固定資産等の変動（内部変動） △ 212,759,079 212,759,079

有形固定資産等の増加 486,410,048 △ 486,410,048

有形固定資産等の減少 △ 588,627,441 588,627,441

貸付金・基金等の増加 199,079,926 △ 199,079,926

貸付金・基金等の減少 △ 309,621,612 309,621,612

資産評価差額 941,400

無償所管換等 △ 1,614,750

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 98 △ 6,000

本年度純資産変動額 △ 213,432,331 147,074,235 -

本年度末純資産残高 16,588,013,758 △ 5,415,575,907 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 合計

941,400

11,238,795,947

△ 5,175,612,403

5,109,933,559

3,235,730,072

1,874,203,487

△ 65,678,844

△ 1,614,750

-

-

△ 5,902

△ 66,358,096

11,172,437,851



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

20,456,728

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和04年4月1日

至  令和05年3月31日

科目 金額

4,569,483,186
2,556,619,314
1,346,901,583
1,124,698,658

615,772,650

64,562,345
2,012,863,872
1,789,770,390

221,958,232
1,135,250

5,116,691,516
3,197,957,618
1,346,446,143

443,644,991
128,642,764
616,719,092

218,726,000

946,442
361,999,344
292,488,582

673,805,155
482,853,138
113,185,317

206,700
77,560,000

-
556,403,371

-

225,922,273
70,780,098

-
40,975,000

△ 117,401,784

522,526,640
522,479,716

46,924
460,181,000
460,181,000

本年度資金収支額 112,741,158
前年度末資金残高 434,721,588
本年度末資金残高 547,462,746

12,910,833
1,122,374

14,033,207
561,495,953

△ 62,345,640


